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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTIDN DE CONTRATDS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO SELECCION
ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°. 653- 2015, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICION DE IMPLANTES DE
OSEOINTEGRACION CON SUS RESPECTIVOS TORNILLOS DE CICATRIZACION Y ADITAMENTOS

Sep 62t

PROTESICOS, MEMBRANAS E INJERTOS OSEOS”
OFERTAS

1. IMPLANTES Y CONEXIONES SAS - NIT. 900.194.023-6

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE

IMPLANTES Y CONEX|ONES SAS
NIT. 900.194.023-6
Carta de presentacion de la propuesta 2-4 X
Certificado de existencia y representacion legal / Registro X
mercantil persona natural 6-7
Cettificacion de cumplimiento de pago de las
Obligaciones parafiscales y de seguridad social 8-35 X
Compromiso anticorrupcion 36-38 X
Certificado de antecedentes disciplinarics expedido 39-40 X
Por la procuraduria General de la Nacion
Certificacion de antecedentes judiciales 41 X
Verificacién de boletin de responsables fiscales 42 X
Certificadoe de inscripcion RUP 43-46 X
Evaluacién de la experiencia 47-62 X
Fotocopia del Registro Unico Tributario 63-67 X
Proteccidn a la industria nacional — Verificado el RPBN del CERO (0)
Ministeric de Industria y Turismo, se encontrd que no aparecen 68

. PUNTOS
Registros a nombre del oferente.
Garantia de seriedad de la oferta X
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENS A NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

OBSERVACIONES:

Revisados los documentos anexos a la propuesta se observa que el proponente no acredité el pago de los aportes
parafiscales de los meses de abril y agosto de 2015.

NOTA. Se requiere al proponente para que la aporte conforme a lo establecido en el Articulo 5° Paragrafo 1 de la Ley
1150 de 2007.

CONCLUSION: Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
proceso, este comité le informa a IMPLANTES Y CONEXIONES S.A.S - NIT. 900.194.023-6 que NO CUMPLE con
los requisitos minimos habilitantes, por tanto NO ESTA HABILITADO para continuar en el presente proceso de
contratacion.

2. MIS IMPLANTS SAS - NIT. 900.457.991-0

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
MIS IMPLANTS SAS - NIT. 900.457.991-0
Carta de presentacién de la propuesta 50-52 X
Cerificado de existencia y representacion legal / Registro X
mercantii persona natural 53-55
Certificacion de cumplimiento de pago de las
Obligaciones parafiscales y de seguridad social 58 X
Compromiso anticorrupcion B9 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido 80-61 X
Por la procuraduria General de la Nacion — verificado
Certificacion de antecedentes judiciales 62 X
Verificacion de boletin de responsables fiscales - verificado 63 X
Certificado de inscripcion RUP X
Evaluacion de la experiencia 86-70 X
Fotocopia del Registro Unico Tributario 57 X

L, . . . CERO (0)
Proteccion a la industria nacional PUNTOS
Garantia de seniedad de |a oferta | X

OBSERVACIONES

1. Revisados los documentos gue integran la propuesta se observa que el oferente no suscribe de manera correcta
el compromise anticorrupcion, pues se encuentra incomplete (folio 60) y no esta firmado por el representante
legal.

2. De la misma forma el proponente no anexa ¢! CERTIFICADO de inscripcion en el registro Gnico de proponentes,
conforme se solicita en el pliego de condiciones.

3. la experiencia acreditada por el proponente no cumple con el criterio de ser igual o mayor al presupuesto oficial;
ademas los documentos anexos no se encuentran completos, lo que hace imposible su validacion o verificacion.
El documento anexo a folic 65 se trata de una auto certificacién, por lo cual no puede ser aceptado, conforme o
establecen los pliegos de condiciones. Téngase en cuenta ademas que la experiencia debe estar inscrita en el
Registro Unico de Proponentes.

4. El proponente no anexo la poliza de seriedad de la oferta de conformidad con lo exigido en el pliego de
condiciones.

NOTA: SE REQUIERE al proponente para que aporte ios documentos antes relacionados en debida forma, conforme
a los pliegos de condiciones y en los términos establecidos en el Articulo 5° Paragrafo 1 de la Ley 1150 de 2007.




T REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

CONCLUSION: Por todo lo anterior y una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de
condiciones del proceso, este comité le informa a la firma MIS IMPLANTS S.A.S - NIT, 900.457.991-0 que NO
CUMPLE con los requisitos minimos habilitantes, por tanto NO ESTA HABILITADO para continuar en el presente

proceso de contratacion.

Hospital Militar Central




VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA

COMITE ECONOMICO EVALUADOR
Septiembre 02 del 2015

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No 053-2015

OBJETO: “ADQUISICION DE IMPLANTES DE OSEOINTEGRACION CON sUS
RESPECTIVOS TORNILLOS DE CICATRIZACION Y ADITAMENTOS PROTESICOS,
MEMBRANAS E INJERTOS OSEOS”

VALOR DEL PROCESO: CIEN MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 100.000.000,00)

» OFERTAS RECIBIDAS

VALOR TOTAL
No. OFERENTE OFERTADO
IMPLANTES Y CONEXIONES
1 S.A.S $ 100.000.000,00
Nit. 900194023-6 Folios del 79 al 85
2 MIS IMPLANTS S.A.S. $ 4.510.600.00
Nit. 900457991-0 Folios del 77 al 78

A. DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

De conformidad con el articulo 6° de Ia Ley 1150 del 2007 y en concordancia con ei articulo
2.2.1.1.1.5.3 del Decreto 1082 de 2015 se realiza la verificacion de los requisitos habilitantes
de Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional para lo cual serdn tomadas de la
informacion cantenida en los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre de 2014 con
los resultados que se describen a continuacion:

Cuadro No. 1: DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL IMPLANTESY | _-

- PLIEGO DE CONDICIONES DE LA | CONEXIONES | MISIMPLANTS .
SELECCION ABREVIADA No.053-2015 -1  SAS | ‘S.A.S. -
INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN

EL RUP CONCORTE A 31 DE DICIEMBRE DE | Folios No 73 a 76 Folios No 53 a 55
2014

Anexo 10
INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL Folio No 69 Folio No 71
DE INFORMACION FINANCIERA "SIIF"

CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA

(Fecha de Expedicion no inferior a 30 dias) Folio No 70 Folio No 72
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO A ‘
TRIBUTARIO RUT Folios No 63 al 67 | Folios No 63 al 67




FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA DIAN PARA

Folios No 71 al 72

Folios No 92

FACTURAR VIGENTE
Anexo No 3
VALORACION DE LA PROPUESTA Folio No 78 al 85 Folio No 77 al 78
ECONOMICA
CUMPLE CUMPLE
Cuadro No. 2: INDICADORES FINANCIEROS
INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP (folios
43 al 46)
con corte a 31 de diciembre de 2014
i ' o ‘IIMPLANTE:S Y MI_S IMPLANTS B
DETALLE CCONEXIONES S.A.S. - S.AS. -
' . Nit, 900194023-6 . | Nit. 900457991-0
Datos NO

ACTIVO CORRIENTE

$401.246.772 -

suministrados

TOTAL ACTIVO

$ 438.683.669

PASIVO CORRIENTE

$ 211.860.354

TOTAL PASIVO

$ 211.860.354

TOTAL PATRIMONIO

$ 226.823.315

UTILIDAD OPERACIONAL $ 92.726.586
_(_?:ASTOS DE INTERESES $0
o INDICADOR DEL LIQUIDEZ _
indice de liquidez = 1.5 Requerido 1,5
indice de Liquidez Acreditado 1,89
CUMPLE NO CUMPLE
] NIVEL DE ENDEUDAMIENTO .
indice de endeudamiento < 75 % Requerido 75,00%
o indice de Endeudamiento Acreditado 48,00%
B CUMPLE NO CUMPLE
B COBERTURA DE INTERESES -
Cobertura de Intereses > = 4 Requerido 4
Cobertura de |nter_eses Requerido INDETERMINADO
Acreditado
CUMPLE NO CUMPLE

1

RENTABILIDAD DEL PATRTIMONIO




Rentabilidad del Patrimonio Requerido > = 1 1,00%
Rentabilidad del Patrimonio Acreditado 40%
por el Oferente ¢
CUMPLE NO CUMPLE
 RENTABILIDAD DEL ACTIVO
Rentabilidad del Activo Requerido = 1 1,00%
Rentabilidad del Activo Acreditado por el
Oferente 21,00%
CUMPLE NO CUMPLE

Cuadro No. 3: CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.1 Ponderacion Econdmica del Pliego
Definitivo la calificacion de precios se realizara Unicamente respecto de aquellas ofertas
que se determinen como habiles, se procedera a calificar los precios asi:

La ponderacion o calificacion econdémica se realizara teniendo en cuenta la propuesta
que ofrezca el menor precio, la cual obtendra un puntaje maximo de QUINIENTOS (500)

PUNTOS

A la oferta elegible que presente el Menor Valor Total ofertado (Producto de la
sumatoria Total de los Valores Unitarios) se le asignara el mayor puntaje, es decir, 200

puntos, para la valoracion de las demas ofertas se aplicara la siguiente formula.

Puntaje Precio = (MVO *500 / VOE)

Dénde:
MVO= | Menor Valor Ofertado
VOE = |Valor Oferta en Estudio
: ' e “MIS IMPLANTS S.A.S.
DETALLE | MPLANTES Y CONEXIONES S.A'S Mg iy
= Nit 900194023-6 L ' IR '
NO SE LE ASIGNA PUNTAJE NO SE LE ASIGNA PUNTAJE
El formato de la oferta econdmica|Los items 1, 2 y 3 superan el valor
presentada no corresponde  al|del precio de referencia,
solicitado en el pliego de condiciones, | configurandose asi en uno de los
PUNTAUJE |al verificar los 351 items presentados | causales de rechazo. Numeral 2.10.
PRECIO [en la oferta, no se encuentra similitud|Causales de rechazo de las

con los 4 items solicitados en los
pliegos, esto hace imposible
determinar si dentro de los ofertados
estan los solicitados.

propuestas. Subindice 9. “... Quien
no presente propuesta econémica en
los términos establecidos en el
presente pliego de condiciones...”.




Incurriendo asi en una de las Causales
de rechazo de las propuestas:
Numeral 2.10. Causales de rechazo
de las propuestas. Subindice 9.
“..Quien no presente propuesta
economica en ios términos
establecidos en el presente pliego de
condiciones...”.

No cumple con la presentacion de la
oferta por - grupos asi: “..La
adjudicacion se aplicara POR
GRUPO; por tanto en su totalidad
todos los item del Grupo sin
excepcidn deben ser ofertados sin

que sobrepase el Precio de
Referencia establecido por la
Entidad.

MIS IMPLANTS S.A.S. Nit. 9004579910
CUADRO DE PRECIOS

(Folios 77 al 78)

UNIDAD
PRECIO DE
ITEM CODIGO CARACTERISTICAS TECNICAS DE OFERTA
mepiDA | REFERENCIA | porsenraDA
Estrecho
Hexagono Diametro ()
g Estandar | Unided | $282500 | $239.000
Externo Recto
Ancho (*)
Longitud 6a18
Estrecho
Hexagono Diametro | estandar .
IMPLANTES | |nterno Recto Aono | Umidad | $353.750 $289.000
DENTALES DE Lonaitud 6218 .
1 1206610510 Ongitil a
OSEQINTEGR Estrecho
ACION . . o ——]
Hexagopq Diamefro | estandar Unidad $298.750
Externo Conico Ancho $310.000
Longitud 6a18
Estrecho
Hexagono Diametro | estandar ,
Interno Conico Ancho | Undad | S30TE67 1 ¢aa9 000
Longitud 6a18
Ternillo de
Cicatrizacion 'Ete"‘a O | Unidad | $64500 | $60.000
: xterna
{Healing Caps)
Componente de Cubeta
. Abiertao | Unidad $63.953 85.000 (*
impresion Cerrada $ (*)
*
analogo de Intemao | g $44.533 $49.000 (*)
Implante Extema
ADITAMENTOS Abutment
2 1206610037 . Interna o .
PROTESICOS | Provisonal {Tubo Externa Unidad $84.283 $75.000
temporal
Abutment
" Inferna o .
Definitivo (Recto Extemna Unidad $145.000 $125.000
¢ Angulado)
Abutment Interna o .
Definitivo (UCLA) Extema | U"dad | $163.333 $100.000
. " Interna o . $45.000
Tornillo Definitivo Externa Unidad $50.633




Pilar Intermedio Interna o : $250.000
{recto 0 angulado Externa Unidad §249.000 "
. Interna o . $120.000
Pilar tipo Bola Extemna Unidad $167.000
s Esténdar | Unidad | S70000 | $85.000 (1)
Tapa de , : $60.000
Proteceion Estandar | Unidad $61.500
15x20 mm { O : $290.000
MEMBRANA | Su Equivalente) Unidad | $215.333 ()
DE
20x30mm (O .
3 | 1206610035 | COLAGENO . Unidad | $395.000
REABSORBIBL Su Equivalente) $330.000
E 30x40mm (O : $490.000
Su Equivalente) Unidad | $339.550 o)
1g, Unidad | $187.500
MASILLA 1% g Unidad | $230.000
29 _Unidad | $247.500
1g, Unidad |  $250.000
1196490417 PASTA 1% g Unidad | $312.500
SUSTITUTO -
2 U
4 0SEG g nfdad $330.000
1g, Unidad | $292.500
BLOQUE 1 g Unidad $420.000
29 Unidad | $457.500
HUESO 05 Unidad | $170.000
12640DBMO5 PARTICULARIZ :
ADO 1.0g Unidad $240.000
$5.251.119
item No. 4 Cotizado POR EL OFERENTE
0.5g, Uni 116.000
1196490417 PULVERIZADO | _osg nidad $
| sUsTITUTO 19 Unidad $156.000
4 OSEO HUESO 05g Unidad $175.200
126400BMO5S PART‘IL\ %L(i)LARlZ 104 Unidad $246.400

Nota: A la propuesta presentada por MIS IMPLANTS S.A.S., Nit

900457991-0, NO SE LE ASIGNA PUNTAJE, ya que la oferta es parcial, no
presenta oferta para un item y cotiza por encima del precio de referencia para los
siguientes items:

a. (*) item 1 codigo 1206610510 IMPLANTES DENTALES DE OSEOINTEGRACION,
Hexagono Externo Recto, Didametro Estrecho( No cotizado)

b. (*) item 2 coédigo 1206610037 ADITAMENTOS PROTESICOS, Componente de
Impresidn, supera el precio de referencia de $63.953 la oferta es por $85.000

c. {*) item 2 codigo 1206610037, andlogo de Implante, Interna o Externa, supera el
precio de referencia de $44.533 la oferta es por $49.000

d. (*) item 2 codigo 1206610037, Pilar intermedio (recto o angulado), Interna o

Externa, supera el precio de referencia de $249.000 la oferta es por $250.000




(*) ltem 2 codigo 1206610037, Conjunto Barras Clips estandar, supera el precio de
referencia de $70.000 la oferta es por $85.000

(*) item 3 cédigo 1206610035, MEMBRANA DE COLAGENO REABSORBIBLE,
15x20 mm (O Su Equivalente), supera el precio de referencia de $215.333 Ia
oferta es por $290.000

(*) item 3 cédigo 1206610035, MEMBRANA DE COLAGENO REABSORBIBLE,
30x40mm (O Su Equivalente), supera el precio de referencia de $339.550 la
oferta es por $490.000

Los items anteriormente relacionados supera el valor del precio de referencia,
incurriendo asi en una de las Causales de rechazo de las propuestas: Numeral
2.10 Causales de rechazo de las propuestas. Subindice 9. “...Quien no
presente propuesta econémica en los términos establecidos en el presente pliego
de condiciones...”.

Igualmente no se cumple con una de las condiciones de los precios de referencia
“...La adjudicacion se aplicara POR GRUPO; por tanto en su totalidad todos los
item del Grupo sin excepcion deben ser ofertados sin que scbrepase el Precio de
Referencia establecido por la Entidad.

IMPLANTES Y CONEXIONES S.A.S Nit. 900194023-6
CUADRO DE PRECIOS
(Folios 79 al 85)

UNIDAD u\p,alleL/?RTo
ITEM | coDIGO CARACTERISTICAS TECNICAS DE NTARI
MEDIDA | 4rERTADO
IMPLANTES HEXAGONO EXTERNO
1 (51831099 IMPLANTE MASTER POROUS 3,3X10 unidad 250.000
2151831199 IMPLANTE MASTER POROUS 3,3X11,5 unidad 250.000
3|51831399 IMPLANTE MASTER POROUS 3,3X13 unidad 250.000
4151831599 IMPLANTE MASTER POROUS 3,3X15 unidad 250.000
5| 51878599 IMPLANTE MASTER POROUS 3,75X8,5 unidad 250.000
6| 51871099 IMPLANTE MASTER POROUS 3,75X10 unidad 250.000
7151871199 IMPLANTE MASTER POROUS 3,75X11,5 unidad 250.000
851871399 IMPLANTE MASTER POROUS 3,75X13 unidad 250.000
9151871599 IMPLANTE MASTER POROUS 3,75X15 unidad 250.000
10| 51871899 IMPLANTE MASTER POROUS 3,75X18 unidad 250.000
11| 51848599 IMPLANTE MASTER POROUS 4,0X8,5 unidad 250.000
12151841099 IMPLANTE MASTER POROUS 4,0X10 unidad 250.000
13 | 51841159 IMPLANTE MASTER POROUS 4,0X11,5 unidad 250.000
14 | 51841399 IMPLANTE MASTER POROUS 4,0X13 unidad 250.000
15| 51841599 IMPLANTE MASTER POROUS 4,0X15 unidad 250.000ﬂ
16 | 51851099 IMPLANTE MASTER POROUS 5,0X10 unidad 250.000
17 { 51851199 IMPLANTE MASTER POROUS 5,0X11,5 . unidad 250.000
18 | 51851399 IMPLANTE MASTER POROUS 5,0X13 unidad 250.000




19 | 51851599 IMPLANTE MASTER POROUS 5,0X15 unidad 250.000
IMPLANTES HEXAGONO EXTERNO CONICOS 4‘
50 | 52178599 IMPLANTE EASY PORQUS RD 3,75X8,5 unidad -85.000
51 | 52171099 IMPLANTE EASY PDRGUS RD 3,75x10 unidad -85 000
5, | 52171199 IMPLANTE EASY POROUS RD 3,75x11,5 unidad 285.000
54 | 92171399 IMPLANTE EASY POROUS RD 3,75X13 unidad 285.000
oa 52171599 IMPLANTE FASY PORQUS RD 3,75X15 unidad 285,000
55 | 52147099 IMPLANTE EASY PDROUS RD 4,0X7 unidad 285.000
5 | 2148599 IMPLANTE EASY POROUS RD 4,0X8,5 unidad 285.000
57 | 52141099 IMPLANTE EASY POROUS RD 4,0X10 unidad 285.000
og | 52141199 IMPLANTE FASY POROUS RD 4,0X11,5 unidad >85.000
5 | 52141399 IMPLANTE EASY POROUS RD 4,0X13 unidad 285.000
30 | 52141599 IMPLANTE EASY POROUS RD 4,0X15 unidad 285.000
51 | 52157099 IMPLANTE FASY POROUS RD 5,0X7 Unidad 585.000
47 | 52158599 IMPLANTE EASY POROUS RD 5,0X8,5 unidad 28 000
43 | 22151099 IMPLANTE EASY POROUS RD 5,0X10 unidad 285.000
54 | 52151199 IMPLANTE EASY POROUS RD 5,0X11,5 unidad 585,000
35 | 52151389 IMPLANTE EASY PORQUS RD 5,0X13 unidad 285.000
56 | 52151599 IMPLANTE EASY POROUS RD 5,0X15 unidad 285.000
57| 52131099 IMPLANTE EASY POROUS SD 3,3x10 unidad 295,000
a9 | 52131199 IMPLANTE EASY PORQUS SD 3,3x11,5 unidad 295.600
59 | 52131399 IMPLANTE EASY POROUS SD 3,3x13 unidad 295,000
10 | 52131599 IMPLANTE EASY POROUS SD 3,3x15 unidad 295.000
a1 | 52278599 IMPLANTE EASY GRIP POROUS RD 3,75X8,5 unidad 585.000
42 | 52271099 IMPLANTE EASY GRIP POROUS RD 3,75X10 unidad 585.000
43 | 52271199 IMPLANTE EASY GRIP POROUS RD 3,75X11,5 unidad -85.000
aq | 52271399 IMPLANTE EASY GRIP POROUS RD 3,75X13 unidad 285.000
45 | 52271599 IMPLANTE EASY GRIP POROUS RD 3,75X15 unidad 285.000
46 | 52271899 IMPLANTE EASY GRIP POROUS RD 3,75X18 unidad 285.000
47 | 52247099 IMPLANTE EASY GRIP POROUS RD 4,0X7 unidad 285,000
4g | 52248599 IMPLANTE EASY GRIP POROUS RD 4,0X8,5 unidad 285.000
4o | 52241099 IMPLANTE EASY GRIP POROUS RD 4,0X10 unidad 285.000
o | 52241199 IMPLANTE EASY GRIP PORDUS RD 4,0X11,5 unidad 285.000
op | 52241399 IMPLANTE EASY GRIP POROUS RD 4,0X13 unidad 285.000
o | 52241899 IMPLANTE FASY GRIP POROUS RD 4,0X18 unidad 285,000
o3 | 52257099 IMPLANTE EASY GRIP POROUS RD 5,0X7 unidad 285.000
o4 | 52258599 IMPLANTE EASY GRIP POROUS RD 5,0X8,5 unidad 285.000
IMPLANTES HEXAGONO INTERNO
55 | 51371099 IMPLANTE CONECT AR 3,75%10 unidad 285.000
56 | 51371199 IMPLANTE CONECT AR 3,75X11,5 unidad 285.000
57| 51371399 IMPLANTE CONECT AR 3,75X13 Unidad 285,000
cg | 51371599 IMPLANTE CONECT AR 3,75X15 unidad 285,000




51371899

IMPLANTE CONECT AR 3,75X18

59 unidad 285.000
60 51341099 IMPLANTE CONECT AR 4,0X10 unidad 285.000
g1 | 51341199 IMPLANTE CONECT AR 4,0X11,5 unidad 785.000
6 | 51341399 IMPLANTE CONECT AR 4,0X13 unidad 285.000
63 | 51341599 IMPLANTE CONECT AR 4,0X15 unidad 985,000
o4 | 51341899 IMPLANTE CONECT AR 4,0X18 unidad 285.000
65 | 51351099 IMPLANTE CONECT AR 5,0X10 unidad 285000
6 | 51351199 IMPLANTE CONECT AR 5,0X11,5 unidad 285.000
67 | 51351399 IMPLANTE CONECT AR 5,0X13 unidad 285.000
6g | 51351599 IMPLANTE CONECT AR 5,0X15 unidad 285.000
5 | 52538599 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 3,5x85 unidad 329.000
7p | 52531099 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 3,5X10 unidad 329.000
71 | 52531199 IMPLANTE AR TORQ, POROUS NP 3,5X11,5 unidad 229.000
79 | 52531399 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 3,5X13 unidad 399.000
43 | 52531599 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 3,5X15 unidad 329.000
24 | 52578599 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 3,75X8,5 unidad 399.000
5 | 52571099 IMPLANTE AR TORQ PORQUS NP 3,75X10 unidad 399.000
26 | 52571199 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 3,75X11,5 unidad 329,000
4 | 52571399 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 3,75X13 unidad 329.000
7g 1 52571599 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 3,75X15 unidad 329.000
79 | 52528599 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 4,0X8,5 unidad 379.000
gp | 52521099 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 4,0X10 unidad 329.000
g1 | 52521199 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 4, 0X11,5 unidad 329.000
gy | 2521399 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 4,0 X13 unidad 329.000
g3 | 52521598 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 4,0X15 unidad 379.000
gq | 52558599 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 5,0X8,5 unidad 329.000
g5 | 52551099 IMPLANTE AR TORCQ POROUS NP 5,0X10 unidad 329.000
g6 | 52551199 IMPLANTE AR TORQ; POROUS NP 5,0X11,5 unidad 329.000
g7 | 52551399 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 5,,0X13 unidad 329.000
gg | 52551599 IMPLANTE AR TORQ POROUS NP 5,,0X15 unidad 329.000
g | 52738599 IMPLANTE FLASH HI POROUS NP 3,5X8,5 unidad 349.000
gg | 32731099 IMPLANTE FLASH Hi POROUS NP 3,5X10 unidad 349.000
g1 | 52731199 IMPLANTE FLASH HI POROUS NP 3,5X11,5 unidad 349.000
gy | 52731399 IMPLANTE FLASH HI POROUS NP 3,5X13 unidad 349.000
o3 | 52731599 IMPLANTE FLASH Hi POROUS NP 3,5X15 unidad 349.000
gy | 52748599 IMPLANTE FLASH Hi POROUS NP 4,3X8,5 unidad 349.000
o5 | 52741099 IMPLANTE FLASH HI POROUS NP 4,3X10 unidad 349.000
gg | 22741199 IMPLANTE FLASH HI POROUS NP 4,3X11,5 unidad 349.000
o7 | 52741399 IMPLANTE FLASH Hi POROUS NP 4,3X13 unidad 349.000
og | 52741599 IMPLANTE FLASH HI POROUS NP 4,3X15 unidad 349.000
gg | 52758599 IMPLANTE FLASH HI POROUS NP 5,0X8,5 unidad 349.000
100 | 52751099 IMPLANTE FLASH HI POROUS NP 5,0X10 unidad 449.000




52751199

IMPLANTE FLASH HI POROUS NP 5,0X11,5

101 unidad 349.000
102 | 52751399 IMPLANTE FLASH HI POROUS RP 5,0X13 unidad 349.000
103 | 52751599 IMPLANTE FLASH H| PORDUS RP 5,0X15 unidad 349.000
104 | 56745599 IMPLANTE SHORT HE PORQUS RP 4,3X5,5 unidad 309.000
105 | 56755599 IMPLANTE SHORT HE POROUS RP 5,0X5,5 unidad 200,000
IMPLANTES ZIGOMATICOS
106 | 50143099 IMPLANTE ZIGO FLAT 4,0X30 unidad 760.000
167 | 50143299 IMPLANTE ZIGO FLAT 4,0X32,5 unidad 760.000
108 | 50143799 IMPLANTE ZIGO FLAT 4,0X37.5 unidad 760.000
109 | 50144099 IMPLANTE ZIGO FLAT 4,0%40,0 unidad 760.000
110 | 50144299 IMPLANTE ZIGO FLAT 4,0%42,0 unidad 760.000
111 | 50144599 IMPLANTE ZIGO FLAT 4,0%45,0 unidad 760.000
112 | 50144799 IMPLANTE ZIGO FLAT 4,0X47,5 unidad 760.000
113 | 50145099 IMPLANTE ZIGO FLAT 4,0X50,0 unidad 760.000
114 | 50145299 IMPLANTE ZIGO FLAT 4,0X52,0 unidad 760.000
115 | 50145599 IMPLANTE ZIGO FLAT 4,0X55,0 unidad 760.000
ADITAMENTOS PROTESICOS
116 | 11592099 | e Al ING CAPS HEX EXT 3,4/6,0 unidad 49.000
117 | 11502399 HEALING CAPS 4,5%3,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 49.000
118 | 11502499 HEALING CAPS 4,5X4,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 49,000
119 | 11502599 HEALING CAPS 4,5X%5,5 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 49.000
120 | 11502799 HEALING CAPS 4,5X7,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 49.000
121 | 12408399 HEALING CAPS 4,0%3,0 HEX EXT 3,3/3,5 unidad 49,000
122 | 12408499 HEALING CAPS 4,0%4,0 HEX EXT 3,3/3,5 unidad 49.000
123 | 12408599 HEALING CAPS 4,0X5,5 HEX EXT 3,3/3,5 unidad 49.000
124 | 12202399 HEALING CAPS 5,0x3,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 45.000
125 | 12202499 HEALING CAPS 5,0%4,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 49.000
196 | 12207556 HEALING CAPS 5,0X5,5 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 49.000
127 | 12202799 HEALING CAPS 5,0%7,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 49.000
128 | 12205399 HEALING CAPS 5,0% 3,0 HEXINT 4,3 unidad 49.000
129 | 12205499 HEALING CAPS 5,0%4,0 HEX INT 4,3 unidad 49.000
130 | 12205599 HEALING CAPS 5,0X5,5 HEX INT 4,3 unidad 49.000
131 | 12205799 HEALING CAPS 5,0%7,0 HEX INT 4,3 unidad 49.000
132 | 12207399 HEALING CAPS 5,0X3,0 HEX INT 3,75/4,0 unidad 49.000
133 | 12207499 HEALING CAPS 5,0%4,0 HEX INT 3,75/4,0 unidad 49.000
134 | 12207599 HEALING CAPS 5,0%5,5 HEX INT 3,75/4,0 unidad 49.000
135 | 12207799 HEALING CAPS 5,0X7,0 HEX INT 3,75/4,0 unidad 49.000
136 | 12303399 HEALING CAPS 5,5X3,0 HEX EXT,5,0 unidad 49.000
137 | 12303499 HEALING CAPS 5,5X4,0 HEX EXT 5,0 unidad 49.000
138 | 12306399 HEALING CAPS 5,5%3,0 HEX INT 5,0/6,0 unidad 49.000
139 [ 12306499 HEALING CAPS 5,5X4,0 HEX INT 5,0/6,0 unidad 49.000
140 | 12212599 HEALING CAPS NP 05X5 LINHA 0 unidad 59.000




147 | 12221399 HEALING CAPS NP 05X5 05X3 unidad 59000
147 | 12221599 HEALING CAPS NP 05X%5 05X5 unidad 59.000
143 | 12421399 HEALING CAPS NP 03,6%3 unidad 59,000
144 | 12421599 HEALING CAPS NP 03,6X5 unidad 59,000
145 | 12507199 TRANSFER ABIERTO 05,0 CAR 3,75/4,0 unidad 59.000
145 | 12505199 TRANSFER ABIERTC 05.0 C4,3 unidad 59,000
147 | 12506199 TRANSFER ABIERTO 05.5 C5 (/6,0 CAR5,0 unidad 59.000
148 | 2610399 TRANSFER ABIERTO PN 03,6 unidad 59.000
149 | 5708099 TRANSFER CONICO MS 3,3/C3,5 unidad 59.000
150 | 10000099 TRANSFER CONICO PILAR ESTETICONE unidad 59.000
151 | 10300099 TRANSFER CONICO PILAR MICRO UNIT unidad 59.000
152 | 2508099 TRANSFER CUADRADQ 04,0 M$ 3,3/C3,5 unidad 59.600
153 | 2502099 TRANSFER CUARRADQ 04,5 MS 3,75/4,0 unidad 59.000
154 | 12502099 TRANSFER CUADRADOC 05,0 MS 3,75/4,0 unidad 59.000
155 | 2200099 TRANSFER CUADRADO PILAR ESTETICON unidad 59.000
156 | 9400099 TRANSFER CUADRADQ PILAR MICRO UNIT unidad 59.000
157 | 2400099 TRANSFER CUADRADQ PILAR STANDARD unidad 59.000
158 | 12505099 TRANSFER FECHADQ 05,0 C4,3 unidad 59.000
159 | 2810399 TRANSFER FECHADC NP 03,6 unidad 59,000
160 | 2810599 TRANSFER FECHADQ NP 05 unidad 59.000
161 | 2910399 TRANSFER FECHADOQ NP(3,6 CURTO unidad 59000
162 | 2910533 TRANSFER FECHADO NP 05 CURTO unidad 56.000
163 | 13005099 TRANSFER INTELIGENTE C 4,3 unidad 59.000
164 | 13007099 TRANSFER INTELIGENTE CAR 3,75/4,0 unidad 59.000
165 | 12503099 TRANSFER QUADRADO 05,0 MS 5,0 unidad 59.000
166 | 12507099 TRANSFER FECHADO 0,50 CAR 3,75/4,0 unidad 59.000
167 | 5702099 TRANSFER CONICO MS 3,75/4,0 unidad 59.000
168 | 5703099 TRANSFER CONICQ M5 5,0 unidad 59.000
169 | 1305099 ANALOGO C 4,3 unidad 42.000
170 | 1306099 ANALOGOC € 5,0/6,0 CAR 5,0 unidad 42,000
171 | 1307099 ANALOGO CAR 3,75/4,0 unidad 42.000
172 | 1303099 ANALOGO M,S 5.0 unidad 42.000
173 | 1308099 ANALOGO MS 3,3/C3,5 unidad 42.000
174 | 1302089 ANALOGO MS 3,75/4,0 unidad 42000
175 | 1310099 ANALOGO NP unidad 42.000
176 | 1311099 ANALOGO RP unidad 42.000
177 | 14700099 ANALOGO PILAR MICRC-UNIT unidad 44.000
178 | 9300099 ANALOGO PILAR STANDARD unidad 44.000
179 | 111004 PROVISORIO PILAR ESTANDAR unidad £5.000
180 | 13703499 PROVISORIO UCLA HEX MS 5,0 unidad 59.000
181 | 13707499 PROVISORIQ UCLA HEX CAR 3,75/4,0 unidad 59.000
182 | 13708499 PROVISORIO UCLA HEX MS 3,3/C3,5 unidad 59.000
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183 | 13702499 PROVISORIO UCLA HEX MS 3,75/4,0 unidad 59.000
184 | 808499 PROVISORIO UCLA MS 3,3/C3,5 unidad 59.000
185 | 802499 PROVISORIO UCLA MS 3,75/4,0 unidad 59.000
186 | 13710459 PROVISORIO UCLA NP INDEXADO unidad 105.000
187 | 13712499 PROVISORIO UCLA NP LINHA O unidad 105.000
188 | 15900499 PROVISORIO PILAR MICRO UNIT unidad 59.000
189 | 16621199 PILAR PROVISORIO NP 1,5 (PLASTICO) unidad 79,000
190 | 1662139 PILAR PROVISORIO NP 3 (PLASTICO) unidad 20,000
191 | 12708199 PILAR PREPARO AR 4,0X1,0 HEX EXT 3,3/C3,5 unidad 105.000
192 | 12708299 PILAR PREPARO AR 4,0X2,0 HEX EXT 3,3/C3,5 unidad 105.000
193 | 12708399 PILAR PREPARO AR 4,0X3,0 HEX EXT 3,3/C3,5 unidad 105.000
194 | 12807199 PILAR PREPARO AR 5,0X1,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 105.000
195 | 12807199 PILAR PREPARO AR 5,0X1,0 HEX INT 3,75/4,0 unidad 105.000
196 | 12805199 PILAR PREPARO AR 5,0X1,0 HEX INT 4,3 unidad 105.000
197 | 12802299 PILAR PREPARO AR 5,0X2,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 105.000
198 | 12807299 PILAR PREPARO AR 5,0X2,0 HEX INT 3,75/4,0 unidad 105.000
199 | 12805295 PILAR PREPARO AR 5,0X2,0 HEX INT 4,3 unidad 105.000
200 | 12802399 PILAR PREPARO AR 5,0%3,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 105.000
201 | 12807399 PILAR PREPARO AR 5,0X3,0 HEX INT 3,75/4,0 unidad 105.000
202 | 12805399 PILAR PREPARO AR 5,0X3,0 HEX INT 4,3 unidad 105.000
203 | 12903299 PILAR PREPARO AR 05,5X2,0 HEX EXT 5,0 unidad 105.000
204 | 12903499 PILAR PREPARO AR 05,5X4,0 HEX EXT 5,0 unidad 105.000
205 | 12903199 PILAR PREPARO AR 05,5X1,0 HEX EXT 5,0 unidad 105.000
206 | 1810799 PILAR PREPARO NP SLIM 7 unidad 145.000
207 | 1810999 PILAR PREPARO NP SLIM 9 unidad 145.000
208 | 18310199 PILAR ESTETICO NP 1,5 + TORNILLO PROTESICO unidad 145.000
-00 | 18310399 PILAR ESTETICO NP 3 + TORNILLO PROTESICO unidad 145.000
210 | 15202099 PILAR ANGULADO 152 X 2,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 129.000
211 | 15207099 PILAR ANGULADO 15¢ X 2,0 HEX INT 3,75/4,0 unidad 129.000
212 | 15205099 PILAR ANGULADO 15° X 2,0 HEX INT 4,3 unidad 129.000
213 | 15408099 PILAR ANGULADO 152 X 4,0 HEX EXT 3,3/C3,5 unidad 129.000
214 | 15405099 PILAR ANGULADO 152 X 4,0 HEX INT 4,3 unidad 129.000
215 | 25405099 PILAR ANGULADO 25¢ ALT 4,0MMHEX INT 4,3 unidad 129.000
216 | 25208099 PILAR ANGULADO 25¢ X 2,0 HEX EXT 3,3/C35 unidad 129.000
217 | 25202099 PILAR ANGULADO 259 X 2,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 129.000
218 | 25207099 PILAR ANGULADO 25¢ X 2,0 HEX INT 3,75/4,0 unidad 129.000
219 | 25205099 PILAR ANGULADO 252 X 2,0 HEX INT 4,3 unidad 129.000
220 | 25203099 PILAR ANGULADO 252 X 2,0 HEX EXT. 5,0 unidad 129.000
221 | 25408099 PILAR ANGULADO 252 X 4,0 HEX EXT 3,3/C3,5 unidad 129.000
222 | 25402099 PILAR ANGULADO 252 X 4,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 129.000
223 | 15208099 PILAR ANGULADO 152 X 2,0 HEX EXT 3,3/C3,5 unidad 129.000
224 | 15403099 PILAR ANGULADO 152 ALT. 4,0 MM HEX EXT 5,0 unidad 129.000




AT

225 | 15203099 PILAR ANGULADO 152X 2,0 HEX EXT 5,0 unidad 129.000
226 | 15402099 PILAR ANGULADQ 159 X 4,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 129.000
227 | 15407099 PILAR ANGULADO 152 X 4,0 HEX INT.3,75/4,0 unidad 129.000
598 | 18710199 PILAR ESTETICO NP 15¢X1,5 + TORNILLO PROTESICO unidad 145.000
270 | 18210399 PILAR ESTETICO NP 15¢X3 + TORNILLO PROTESICO unidad 145.000
230 | 5508199 UCLA ACRIL MS 3,3/C3,5 unidad 55.000
7315502199 UCLA ACRIL MS 3,75/4,0 unidad 55.000
232 | 5503199 UCLA ACRIL MS 5,0 unidad 55.000
733 | 5508599 UCLA CR CO MS 3,3/C3,5 (PILAR) unidad 125.000
734 | 5502599 UCIACR CO MS 3,75/40 unidad 125.000
235 | 5503599 UCLA CRCO MS 5,0 unidad 125.000
236 | 5608199 UCLA HEX ACRIL MS 3,3/C3,5 unidad 55.000
237 | 5602199 UCLA HEX ACRIL MS 3,75/4,0 unidad 55.000
738 | 5605599 UCLAHEX CR CO C 43 (PILAR) unidad 125.000
739 | 5602599 UCLA HEX CR CO MS 3,75/40 (PILAR) unidad 125.000
240 | 5608599 UCLA HEX CR.CO MS 3,3/C3,5 [PILAR) unidad 125.000
241 | 5607599 UCLA HEX CRCC CAR 3,75/4,0 (PILAR) unidad 125.000
242 | 5603599 UCLA HEX CRCG MS 5,0 {PILAR) unidad 125.000 |
243 | 5610599 UCLA PILAR NP INDEXADO (CrCo) unidad 135.000
244 | 5612599 UCLA PILAR NP LINHA 0 (CrCo) unidad 135.000
245 | 14400199 COPIN MICRO-UNIT ACRIL unidad 55.000 |
246 | 14400599 COPIN MICRO-UNIT S/HEX CrCa unidad 135.000
247 | 9600199 COPIN STANDAR ACRILICO unidad 55.000
248 | 9600599 COPIN STANDAR CrCao. unidad 135.000
249 | 10500199 COPIN ESTETICONE ACRIL unidad 55.000
250 | 1100499 PARAFUSO HEXAGONAL ESTETICONE ESTANDAR unidad 39.000
251 | 15700499 PARAFU50 HEXAGONAL MICRO-UNIT/ ANGULADO unidad 39.000
252 | 11909499 PARAFUSO UCLA C/CAR unidad 39.000
253 | 15610499 PARAFUSO NP P/PILARES unidad 39.000
254 | 11908499 PARAFUSO UCLA HEX MS 3,3/C3,5 unidad 39.000
255 | 11903499 PARAFUSO UCLA HEX MS 5,0 unidad 39.000
256 | 11902499 PARAFUSO UCLA HEXAGONAL MS 3,75/4,0 unidad 39.000
257 | 13202199 PILAR MICRO-UNIT 1,0 MM HEX EXT 3,75/40 unidad 180.000
258 | 13202299 PILAR MICRO-UNIT 2,0 MM HEX EXT 3,75/40 unidad 180.000
259 | 13207399 PILAR MICRO-UNIT 3,0 MM HEX EXT 3,75/4,0 unidad 180.000
260 | 13202499 PILAR MICRO-UNIT 4,0MM HEX EXT 3,75/4,0 unidad 180.000
261 | 13202599 PILAR MICRO-UNIT 5,5mm HEX EXT 3,75/4,0 unidad 180.000
5gy | 13203199 PILAR MICRO-UNIT 1,0mm HEX EXT 5,0 unidad 180.000
563 | 13203299 PILAR MICRO-UNIT 2,0mm HEX EXT 5,0 unidad 180.000
264 | 13203399 PILAR MICRG-UNIT 3,0 MM HEX EXT 5,0 unidad 180.000
265 | 13203499 PILAR MICRO-UNIT 4,0MM HEX EXT 5,0 unidad 180.000
266 | 13208199 PILAR MICRO-UNIT 1,0MM HEX EXT 3,3/C3,5 unidad 180.000




267 | 13208299 PILAR MICRO-UNIT 2,0MM HEX EXT 3,3/C3,5 unidad 180.000
268 | 13208399 PILAR MICRO-UNIT 3,0mm HEX EXT 3,3/C3,5 unidad 180.000
269 | 13208499 PILAR MICRO-UNIT 4,0mm HEX EXT 3,3/C3,5 unidad 180.000
270 | 13208509 PILAR MICRO-URIT 5,5mm HEX EXT 3,3/C3,5 unidad 180.000
271 | 13605299 PILAR MICRO-UNIT HEX 2,0 MM HEX INT 4,3 unidad 180.000
272 | 13605399 PILAR MICRO-UNIT HEX 3,0 MM HEX INT 4,3 unidad 180.000
273 | 13605499 PILAR MICRO-UNIT HEX 4,0 MM HEX INT 4,3 unidad 180.000
274 | 13607199 PILAR MICRO-UNIT HEX 1,0 mm HEX INT 3,75/4,0 unidad 180.000
275 | 13607299 PILAR MICRO-UNIT HEX 2,0 mm HEX INT 3,75/4,0 unidad 180.000
276 | 13607399 PILAR MICRO-UNIT HEX 3,0 MM HEX INT 3,75/4,0 unidad 180.000
277 | 13607499 PILAR MICRO-UNIT HEX 4,0 mm HEX INT 3,75/4,0 unidad 180.000
278 | 13607599 PILAR MICRO-UNIT HEX 5,5 mm HEX INT 3,75/4,0 unidad 180.000
279 | 14802299 PILAR MICRO-UNIT HEX 172X2,0 HEX £XT 3,75/4,0 unidad 210.000
280 | 14802399 PILAR MICRO-UNIT HEX 172X3,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 210.000
281 | 14803299 PILAR MICRO-UNIT HEX 172X2,0 HEX EXT 5,50 unidad 210.000
282 | 14807299 PILAR MICRO-UNIT HEX 172X2,0 HEX INT 3,75/4,0 unidad 210.000
283 | 14807399 PILAR MICRO-UNIT HEX 179X3,0 HEX INT 3,75/4,0 unidad 210.000
284 | 14808299 PILAR MICRO-UNIT HEX 172X%2,0 HEX EXT 3,3/C3,5 unidad 210.000
285 | 14808399 PILAR MICRO-UNIT HEX 172X3,0 HEX EXT 3,3/C3,5 unidad 210.000
286 | 3202399 PILAR MICRO-UNIT HEX 309X3,0 HE FXT 3,75/4,0 unidad 210.000
287 | 3202499 PILAR MICRO-UNIT HEX 302X4,0 HEX EXT 3,75/4,0 unidad 210.000
288 | 13232199 PILAR MICRO-UNIT 1,0mm HEX EXT 3,75/EXTRA unidad 190.000
289 | 13232299 PILAR MICRO-UNIT 2,0mm HEX EXT 3,75/EXTRA unidad 190.000
290 | 13232399 PILAR MICRO-UNIT 3,0mm HEX EXT 3,75/EXTRA unidad 190.000
291 | 13232499 PILAR MICRO-UNIT 4,0mm HEX EXT 3,75/EXTRA unidad 190.000
597 | 13232599 PILAR MICRO-UNIT 5,5 mm HEX.EXT.3,75/EXTRA unidad 190.000
293 | 13610199 PILAR MICRO-UNIT NP 1,5 INDEX unidad 180.000
294 | 13610299 PILAR MICRO-UNIT NP 2,5 INDEX unidad 180.000
295 | 13610399 PILAR MICRO-UNIT NP 3,5 INDEX unidad 180.000
5qg | 13612199 PILAR MICRO-UNIT NP 1 LINHA O unidad 180.000
5g7 | 13612299 PELAR MICRO-UNIT NP 2 LINHA O unidad 180.000
4qg | 932999 PILAR ESTANDAR HEX 5,5 MM HEX . EXT. 3,75/EXTRA | | 1idad 190.000
5q0 | 932799 PILAR ESTANDAR HEX 7,0 MM HEX . EXT.3,75/EXTRA | || idad 190.000
300 | 902399 PILAR STANDAR HEX.EXT. 3.75/4.0 unidad 180.000
301 | 902499 PILAR STANDAR HEX.EXT. 3.75/4.0 x 4.0 unidad 180.000
302 | 902599 PILAR STANDAR HEX.EXT. 3.75/4.0 x5.0 unidad 180.000
303 | 902799 PILAR STANDAR HEX.EXT. 3.75/4.0 x 7.0 unidad 180.000
304 | 13621399 PILAR MICRO-UNIT NP 3,5 unidad 190.000
305 | 14810299 PILAR MICRO-UNIT NP 172X2,5 unidad 210.000
305 | 14810399 PILAR MICRO-UNIT NP 172X3,5 unidad 210.000
307 | 3210399 PILAR MICRO-UNIT NP 302X3,5 unidad 210.000
308 | 3210499 PILAR MICRO-UNIT NP 30°X4,5 unidad 210.000




309 | 20502199 PILAR Q'RING 1,0MM HEX EXT 3,75/4,0 unidad 59.000
310 } 20505199 PILAR O'RING 1,0MM HEX EXT 4,3 unidad 59.000
311 | 20507199 PILAR O'RING 1,0MM HEX INT 3,75/4,0 unidad 59.000
312 | 20508199 PILAR O'RING 1,0 MM HEX EXT 3,3/3,5 unidad 59.000
313 | 20508299 PILAR O'RING 2,0MM HEX EXT 3,3/3,5 unidad 59.000
314 | 20502299 PILAR O'RING 2,0MM HEX EXT 3,75/4,0 unidad 59.000
315 | 20507299 PILAR O'RING 2,0MM HEX INT 3,75/40 unidad 59.000
316 | 20503299 PILAR O'RING 2,0MM HEX EXT,5,0 unidad 59.000
317 | 20502399 PILAR O'RING 3,0MM HEX EXT 3,75/40 unidad 59.000
318 | 20507399 PILAR O'RING 3,0MM HEX INT 3,75/40 unidad 59.000
319 | 20508399 PILAR Q'RING 3,0MM HEX EXT 3,3/3,5 unidad 59.000
320 | 20508499 PILAR Q'RING 4,0MM HEX EXT 3,3/3,5 unicdad 59.000
321 | 20502499 PILAR O'RING 4,0MM HEX EXT 3,75/4,0 unidad 59.000
322 | 20507439 PILAR O'RING 4,0MM HEX INT 3,75/4,0 unidad 59.000
323 | 20508599 PILAR Q'RING 5,5MM HEX EXT 3,3/3,5 unidad 59.000
324 | 20502599 PILAR O'RING 5,5MM HEX EXT 3,75/4,0 unidad 59.000
325 | 20507599 PILAR O'RING 5,5MM HEX INT 3,75/4,0 unidad 59.000 |
306 | 4921199 PILAR Q"RING NP 1,5 unidad 79.500
327 | 4921299 PILAR O'RING NP 2,5 unidad 79.500
4 | 4971399 PILAR O'RING NP 3,5 unidad 29.500
329 | 4921499 PILAR O'RING NP 4,5 unidad 79.500
330 | 20100099 ANEL O'RING DE REPOSICAO 1,42X1,52MM unidad 12.500
331 | 20200099 ANEL MICRO O'RING DE REPOSICAO 1,07X1,27MM unidad 12.500
332 | 20330099 CAPSULA O'RING unidad 55.000
333 | 20310099 CAPSULA MICRO O'RING unidad 55.00?‘
334 | 20010099 CLIPS OE REPOSICAQ RECTO unidad 55.000
335 | 20020099 CLIPS OE REPOSICAQ 352 unidad 55.000
336 | 20030099 CLIPS OE REPOSICAQ 702 unidad 55.000
337 | 5200099 COMJUNTO BARRA CLIPS unidad 70.000
338 | 9500099 TAMPA DE PROTECAQ MICRO-UNIT unidad 45.000
339 | 9100099 TAMPA OE PROTECAQ STANDARD unidad 45.000
MEMBRANA DE COLAGENO
BCx MEMBRANA BIOMEC CxORAL 15X22
340 [ 015022BM unidad 160.000
341 | Bow200308M | MEMBRANA BIOMEC CxORAL 20X30 unidad 190.000
342 | 8cx0300408M | MEMBRANA BIOMEC CXORAL 30X40 unidad 210.000
MEMBRANA BIOMEC CxQRAL 15%22 BARRERA
343 | BEX010225UP | SUPERIOR unidad 190.000
MEMBRANA BIOMEC CxORAL 20 x 30 BARRERA
344 | BCX020305UP | SUPERIOR unidad 260.000
MEMBRANA BIOMEC CxORAL 30 X 40 BARRERA
345 | BCX030405UP | SUPERIOR unidad 320.000
SUSTITUTO OSEO
346 | BGP-01 BIO-GEN-PUTTY 0,5 CC 0.3 GR (Masilla) unidad 280.000




347 | BGM-GEL1 BIO-GEN MIX GEL GERINGA 1 ML (Pasta) unidad 280.000
348 | BGB-11. BIO-GEN SPONGY BLOCK 10X10X10 MM (Blogue) unidad 388.000
345 | BGB-12 BIO-GEN SPONGY BLOCK 10X10X20 MM (Blogue) unidad 612.000
350 | BMDOG1005 | BIOMOD 600-1000 MICRAS 0.5 CC (Liofitizado) unidad 170.000
351 | BMD061010 | BIOMOD 600-1000 MICRAS 1.0 CC (Liofilizado) unidad 240.000

TOTAL PROPUESTA ECONOMICA 100.000.000

Nota: A la propuesta presentada por el proponente IMPLANTES Y CONEXIONES S.A.S
Nit. 900194023-6, NO SE LE ASIGNA PUNTAJE, porgue el formato de la oferta
economica presentada no corresponde al soficitado en el pliego de condiciones, al
verificar los 351 ftems presentados en la oferta, no se encuentra similitud con los 4 items
soficitados en los pliegos, esto hace imposible determinar si dentro de los oferfados estan
los solicitados.

Incurriendo asi en una de las Causales de rechazo de las propuestas: Numeral 2.10.

Causales de rechazo de las propuestas. Subindice 9. “...Quien no presente propuesta
economica en los términos establecidos en el presente pliego de condiciones...”.

CONSOLIDADO DE LA EVALUACION

. Concepto - Presupu
Puntaje R Habilitado Presupuesto Presupuesto a
No Oferente Econdmico Egﬁl r::'r;g;:;y {No habilitado Asignado A d?ﬁzﬁco Liberar
IMPLANTES
Y No se NO
1 | CONEXIONES| adjudica CUMPLE $100.000.000 $0 $100.000.000
HABILITADO
S.A.S PUNTAJE
Nit. 900194023-6
2 ’MPTLSN TS | adiadics NO NO $100.000.000 | $0 | $100.000.000
S.AS. Paugw a)r | CUMPLE | HABILITADO R S

Nit. 800457991-0

CONCEPTO.

Este comité econdmico evaluador se permite informar que os proponentes, IMPLANTES
Y CONEXIONES S.A.S (Nit. 900194023-6) y MIS IMPLANTS S.A.S. (Nit. 900457991-0) No

cumplen e incurren en causales de rechazo asi:

1. La propuesta presentada por ef proponente IMPLANTES Y CONEXIONES S.A.S
Nit. 300194023-6, NO SE LE ASIGNA PUNTAJE, porque el formato de la oferta
economica presentada no corresponde al solicitado en el pliego de condiciones, al
verificar los 351 items presentados en [a oferta, no se encuentra similitud con los 4
items solicitados en los pliegos, esto hace imposible determinar si dentro de los
ofertados estan los solicitados y si esta la totalidad de cada uno de los grupos

Incurriendo asi en una de las Causales de rechazo de las propuestas: Numeral
2.10. Causales de rechazo de las propuestas. Subindice 9. “...Quien no presente
propuesta economica en los términos establecidos en el presente pliego de
&‘ condiciones...”.
/




2. La propuesta presentada por MIS IMPLANTS S.A.S., Nit. 900457991-0, NO SE
LE ASIGNA PUNTAJE, ya que la oferta es parcial, no presenta oferta para un
item y cotiza por encima del precio de referencia para los siguientes items:

a. () ltem 1 codigo 1206610510 IMPLANTES DENTALES DE
OSEOINTEGRACION, Hexagono Externo Recto, Diametro Estrecho( No
cotizado)

b. (*) item 2 codigo 1206610037 ADITAMENTOS PROTESICOS,
Componente de Impresion, supera el precio de referencia de $63.953 la
oferta es por $85.000

c. (*) item 2 codigo 1206610037, analogo de Implante, Interna o Externa,
supera el precio de referencia de $44.533 |a oferta es por $49.000

d. (*) item 2 cédigo 1206610037, Pilar Intermedio (recto o angulado), Intema
o Externa, supera el precio de referencia de $249.000 la oferta es por
$250.000

e. (*) item 2 cédigo 1206610037, Conjunto Barras Clips estandar, supera el precio
de referencia de $70.000 la oferta es por $85.000

f (*) Htem 3 codigo 1206610035, MEMBRANA DE COLAGENO
REABSORBIBLE, 15x20 mm (O Su Equivalente), supera el precio de
referencia de $215.333 la oferta es por $290.000

g (%) ltem 3 codigo 1206610035, MEMBRANA DE COLAGENO
REABSORBIBLE, 30x40mm (O Su Eguivalente), supera el precio de
referencia de $339.550 la oferta es por $490.000

Los items antericrmente relacionados supera el valor del precio de referencia,
incurriendo asi en una de [as causales de rechazo de las propuestas: Numeral
210 Causales de rechazo de las propuestas. Subindice 9. .. Quien no
presente propuesta econémica en los términos establecidos en ef presente pliego
de condiciones...”.

Igualmente no se cumple con una de las condiciones de los precios de referencia
*...La adjudicacién se aplicara POR GRUPO; por ta n su totalidad todos los
item del Grupo sin excepcién deben ser ofertades’sin que sdhrepase el Precio de
Referencia establecido por la Entidad.

Atentamente,

My(RA) Nelson g0s Chavez
Comité Econémjicé Evaluador
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De: Nelson Mossos Chavez [mailto:nelson.mossos&hospitalmilitar.gov.co)
Enviado el: miércoles, 02 de septiembre de 2015 5:21 p. m.

Para: director.financiero@miscol.com

CC: nelsonmossos@gmail.com

Asunto: Solicitud informacion.

Senores
MIS IMPLANTS SAS.,

Cordial saludo.

Con referencia al Proceso de Seleccién Abreviada No. 053 del 2015, Hospital
Militar Central, atentamente solicito a ustedes, enviar via este medio, los
estados flnancleros con corte a3l de dlClembre de 2014 y el RUP, donde

brevedad posible (antes de las 10:00 horas del 03 de Septiembre de 2015),
dentro del proceso de Evaluacién de las ofertas, presentadas al proceso en
mencion.

Atentamente.

My(RA) Nelson Mossos
Evaluador Econdmico y Financiero.
Celular 3125268959




ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Disponins
invarsiones
Deudores
Inventarics

Total Active Corriente

ACTIVO NO CORRIENTE
Fiopiedad. planta y quipt

Menos Cepreciacion

Total Propiedad. Plantay Equipo
versignes  Permaneniss

Totat Activo no Corriente

OTROS ACTIVOS
intangibles
Difendos

Valonzauonas

Total otros Actives

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

. A

" i

’.:\.’wx&_" . ‘L}\V&-«W
:

SAMY AKERMAN ROTERMAN

Representante Legal

MIS IMPLANTS SAS
| NIT.900.457.991-6
BALANCE DE PRUEBA -

COMPARATIVO AL 31 DE JULIO DE 2014 Y 2013 -

{Exprasado en miles de pases Colombianos)

S -
"—-_,—;...L_ e -_— PW
2014 2,013

FASIVO CORRIENTE
28258 Wi 12,858,583 Obhgaciones Francieras
- Proveedores
3,207 5805814 Cuentas por pagar
2.038.266 053 Impuestes Gravamenes y Tasas
Fasivos laborales
Anticipas Reabides de Thentes

3692016233
EF56.817 051

6.476,193,097 5.258 700,158 Total Pasivo Corriente

PASIVO NG CORRIENTE
36,115 847
{22 855 65
__&350.000

14.735.662
(4 753,258
9872403

Impuestas Gravamenes y Tasas

Total Pasivo No Corriente

DTROS PASIVOS
Pasivias estimados v Provesiones

€.250,000 9,972,403

TOTAL PASIVO

PATRIMOMIO

Capial social

Superavil de Camtal

Reservas

Revalarizactan def Patrinomia
Resultzdos del elermon

Hesultados de ejerowios antenores
Superavi por Valonzatones

TOTAL PATRIMONIO

36,963,347 ©2.803.923

24 273243 48,738,285

61,235,590 141642 308

£,541,679 687 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

 EATGITTE

697299 863 205,925 598 CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA

Gy
AURA GL. MORTENEGRO

Contador Pabfico
T.P.No, 141622-T

2,014

2,013

158,364,543
5 556,550,913
302,114,985
(6,401,113}

10 087 250
143,188,836

596 686 368
3.014 456 394
FOY0629 447

(4 .965 68521
12132242
29T 255140

6,173,900 444

4.980,243,942

66,128,183

59 509 435

§,235.619,627

5.040.053.377

o0,000.000
10,828.182

46 6814 468
196,885,410

15,000 000
10826187

(104188 421
448620822

204,840,060

376,261,384

6543678687 _ 5.416,314.761

(697,299 863)

1205,925,598)

YULIADRIANA FINZON NAVA
Revisor Fiscat
T.P. No. 173896.T

U
e

Designiado por Acosta Arango y Aseciados S.A.5



MiS IMPLANTS SAS
ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO AL 31 DE JULIC DE 2014 Y 2013
(Expresado en miles de pesos Colombianos)

-

INGRESOS

2,014

Ingresos Operacionales

Costo de ventas

5,372.741.404
(2.236,630.329)

UTILIDAD {PERDIDA) BRUTA EN VENTAS

3.136.111.07%

{Zastos operacionales
De administracion

De Ventas

(1,074,974,421)
(1,879,108,454}

UTILIDAD O PERDIDA OPERACIONAL

182,028,200

Ingresos no operacionales

Gastos no operacionales

48,009,758
{183,123,450)

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS

46,914,468

Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA} NETA DEL EJERCICIO

46,914,468

AN {'

;W\ I .
qf e s e Y V’\.;
SAMY AKBERMAM ROTERMAN UR.A CL NTENEGRO

Representante Legal Contadar Pablico

T.P.No. 141822-T

/“a

,z

2,013

4,854 867 945
(1.985.278,583)

2,868 584 362

{1,159.568 .848)
{1.727 400,527)

(17,380.013)

47.083,520
(120,815 929)

(81,102,421}

{13.086,000)
{104.188 421}

RPINZON NAVARREI E
Revisor Fiscal
T.P.No. 173896-T
Desigrnado por Acosta Aranqo y Asociades 34,8



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA

Bogota D.C. 03 Septiembre de 2015

Asunto: Concepto y Evaluacion Técnica al proceso de seleccion abreviada # 053/2015

Evaluacién Técnica

Documentos Técnicos adicionales de obligatorio cumplimiento

CONEXAQ MIS IMPLANTS
REQUISITOS MINIMOS CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO
CARTA COMPROMISO OPORTUNIDAD Sl 096 NO
ENTREGA
S 167 A 186, Sl 93 A 119
TIFICACIONES IN 197, 138,
CERTIFICACIONES INVIMA 201 A 203,
CARTA COMPROMISO CAMBIO PRODUCTOS Sl 098 NO
us z ) _ a :. : J _ W . N "

&0 www . hospitaimilitar.gov.co
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Caracteristicas Técnicas minimas excluyentes

CONEXAO MIS IMPLANTS
ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO
ENTREGA MATERIAL 24 HORAS ANTES DE LA Sl 097 NO
CIRUGIA
CARTA COMPROMI|SO SUMINISTRO SOPORTE 51 098 NO
TECNICO
SOPORTE EQUIPOS EN COMODATO, KITS 5l 100 NO
PROTESICOS Y QUIRURGICOS
FACTURACION MAXIMO 72 HORAS S 101 NO
CERTIFICAR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y Sl 102 NO
CONECTIVO DE LOS EQUIPOS Y KITS
PROTESICOS
REALIZAR CAMBIOS NECESARIOS EN CASO Sl 102 NO
FALLA ADICTAMENTOS Y/O IMPLANTES NO
SUPERIOR A 5 DIAS
CERTIFICACION CALIDAD DE LOS BIENES Y St 103, 104 NO
OBLIGACION REEMPLAZAR A SUS EXPANSAS
LOS DE MALA CALIDAD GARANTIA MINIMA
CONEXAQ MIS IMPLANTS
OTROS REQUERIMIENTOS CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO
TERMINO RESPUESTA GARANTIA NO S! 105 NO
SUPERIOR A 05 DIAS CALENDARIO
COSTOS CUMPLIMIENTO GARANTIA Si 109 NO
-

"SM_@&.: f_g . L

ey owww hospitalmilitar.gov.co




Experiencia Habilitante dei Oferente

CONEXAO MIS IMPLANTS

CUMPLE FOLIO CUMPLE

FOLIO

ACREDITAR MAXIMO 04 CONTRATOS 3 Sl 047 NO
ULTIMOS ANOS

CERTIFICACIONES ESCRITAS POR S 048 A 062 NO
FUNCIONARIOS AUTORIZADOS

EVALUACION CALIFICACION

CONEXAO | MIS IMPLANTS

CARTA COMPROMISO ASESORIA POST FOLIO 106 100 PUNTOS O PUNTOS
VENTA
VARIEDAD PRODEUCTOS OFERTADOS CON | FOLIO 112 A 166 | 200 PUNTOS 0 PUNTOS
FOLLETOS Y FICHAS TECNICAS
CARTA COMPROMISO ACTUALIZACIONES FOLIO 108 100 PUNTOS 0 PUNTOS
EN EL MENEJIO EQUIPOS Y MATERIALES
CERTIFICACIONES ADICIONALES COMO Folio 220, 221 50 PUNTOS 0 PUNTOS
FDA, CE.

TOTAL PUNTOS 450 0
Concepto:

La oferta presentada por Implantes y Conexicnes cumpie Técnicamente y tiene una calificacion de

450 puntos( cuatrocientos cincuenta puntos).

La oferta presentada por Mis Implants S.A.S. no cumple técnicamente y su evaluacion tiene una

calificacion de 0 puntos { cero puntos).

Sin otro particular.

Atentamente. el

e‘lz
/g

Dr. Omar Alejand r Vega

Comité Técnico Evaluador

* Gatud — Pabidad — F S

Zax www. hospitalmititar.gov.co
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